0261
022
023

02101
025
0271

024
0213

0283
0284
0286
0285

0261
022
023

02101
025
0271

0234
024

0283
0284
0286
0285

pro
Plano Curricular
Técnico de Comunicagao - Marketing, Relagdes Publicas e Publicidade
1° Ano
Sociocultural
Portugués PORT
Inglés ING
Area de Integragéo Al
Orientacéo Digital Integrada oDl
Educacao Fisica EF
Educacao Moral e Religiosa EMR
Cientifica
Historia da Cultura e das Artes HCA
Matematica MAT
Técnica
Marketing MKT
Comunicacéo Publicitaria e Criatividade CPC
Técnicas e Praticas de Comunicagao e Relagdes Publicas TPCRP
Comunicacéo Grafica e Audiovisual CGA
2° Ano
Sociocultural
Portugués PORT
Inglés ING
Area de Integracdo Al
Orientacéo Digital Integrada ODI
Educacao Fisica EF
Educacao Moral e Religiosa EMR
Cientifica
Psicologia e Sociologia PSIS
Historia da Cultura e das Artes HCA
Técnica
Marketing MKT
Comunicacao Publicitaria e Criatividade CPC
Técnicas e Praticas de Comunicagao e Relagdes Publicas TPCRP
Comunicacéao Grafica e Audiovisual CGA
uma escola
P¥-030 oot @i RUMOS

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

1007
372
105

76
72
50
42
27
160
60
100
475
50
150
75
200

1155
360
110

72
76
25
50
27
170
100
70
375
75
75
75
150

Knowledge
sharing

TL
1007

372
105
76
72
50
42
27
160
60
100
475
50
150
75
200

TL
1155

360
110
72
76
25
50
27
170
100
70
375
75
75
75
150
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0262

0261
022
023

02101
025
0271

0234
024

0283
0284
0286
0285

0262
0293

pro

Plano Curricular

Técnico de Comunicagéao - Marketing, Relagdes Publicas e Publicidade 2023/2026

FCT

Formacgédo em Contexto de Trabalho
3° Ano

Sociocultural

Portugués
Inglés
Area de Integragdo
Orientacéo Digital Integrada
Educacao Fisica
Educacgao Moral e Religiosa

Cientifica
Psicologia e Sociologia
Historia da Cultura e das Artes

Técnica
Marketing
Comunicacéo Publicitaria e Criatividade
Técnicas e Praticas de Comunicagao e Relagdes Publicas
Comunicacéao Grafica e Audiovisual

FCT

Formacgado em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Y

SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

FCT

PORT
ING
Al
oDl
EF
EMR

PSIS
HCA

MKT
CPC
TPCRP
CGA

FCT
PAP

Total Curso

uma escola

Rumos

education

250

250
H
1169

349
105
72
72
25
48
27
170
100
70
250
75

75
100
400
400

3331

Knowledge
sharing

250

250

TL
1169

349
105
72
72
25
48
27
170
100
70
250
75

75
100
400
400

3331



